UBND TỈNH CÀ MAU           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CĐYT CÀ MAU     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:      /TB-CĐYT   Cà Mau, ngày        tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO
Tuyển sinh đào tạo/ bồi dưỡng năm 2025

Căn cứ Quyết định số 2630/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Cà Mau về việc phê duyệt chỉ tiêu đào tạo, bồi dưỡng và chủ trương đào

tạo, bồi dưỡng năm 2025 của các cơ sở đào tạo trên địa bàn tỉnh Cà Mau;

 Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-CĐYT ngày 02/01/2025 của Trường Cao đẳng Y tế

Cà Mau về việc tuyển sinh đào tạo – bồi dưỡng năm 2025.

 Trường Cao đẳng Y tế Cà Mau thông báo tuyển sinh các ngành Cao đẳng năm

2025, cụ thể như sau:

  1. Ngành đào tạo/ bồi dưỡng và chỉ tiêu tuyển sinh

TT Ngành đào tạo/ bồi dưỡng Chỉ tiêu

A Cao đẳng Hệ chính quy 700

1 Cao đẳng Điều dưỡng chính quy 250

2 Cao đẳng Dược chính quy 200

3 Cao đẳng Y sỹ đa khoa 150

4 Cao đẳng Kỹ thuật phục  hồi chức năng 50

5 Cao đẳng Hộ sinh 50

B Bồi dưỡng ngắn hạn 400

1 Dinh dưỡng học đường 50

2 Y tế trường học 50

3 Cập nhật kiến thức chuyên môn Dược 100

4 Bồi dưỡng kỹ năng truyền thông giáo dục sức khỏe 200

Tổng cộng 1.100

2. Đối tượng tuyển sinh, thời gian đăng ký

2.1. Các ngành Cao đẳng hệ chính quy

- Đối tượng tuyển sinh: Tốt nghiệp trung học phổ thông hoặc tương đương;

- Các Phương án tuyển sinh:

Có hai Phương án xét tuyển, chỉ xét Phương án 2 sau khi đã xét tuyển theo

Phương án 1 mà vẫn còn thiếu chỉ tiêu tuyển sinh.

+ Phương án 1: Xét tuyển dựa vào điểm Trung bình cộng điểm tổng kết toàn

năm của 3 năm học trung học phổ thông (cấp III);

+ Phương án 2: Xét tuyển dựa vào điểm Trung bình cộng các môn thi tốt

nghiệp trung học phổ thông.

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ TỈNH CÀ MAU
02

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ TỈNH CÀ MAU
06

- Thời gian nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển

+ Đợt 1: Từ ngày 05/02/2025 – 28/02/2025;

+ Đợt 2: Từ ngày 03/3/2025 – 30/6/2025;

+ Đợt 3: Từ ngày 01/7/2025 – 31/7/2025;

+ Đợt 4: Từ ngày 04/8/2025 – 28/8/2025;

+ Đợt 5: Từ ngày 01/9/2025 – 25/9/2025.

2.2. Các lớp bồi dưỡng ngắn hạn

2.2.1. Dinh dưỡng học đường

- Đối tượng tuyển sinh: Người phụ trách an toàn thực phẩm đang làm việc tại

các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông;

- Thời gian đăng ký dự tuyển: Liên tục trong năm.

2.2.2. Y tế trường học

- Đối tượng tuyển sinh: Người phụ trách công tác Y tế tại các cơ sở giáo dục

mầm non, phổ thông;

- Thời gian đăng ký dự tuyển: Liên tục trong năm.

2.2.3. Cập nhật kiến thức chuyên môn Dược

- Đối tượng tuyển sinh: Người đang hành nghề trong các lĩnh vực cung ứng,

phân phối, bán lẻ thuốc thành phẩm;

- Thời gian đăng ký dự tuyển: Liên tục trong năm.

2.2.4. Bồi dưỡng kỹ năng truyền thông giáo dục sức khỏe

- Đối tượng tuyển sinh: Người làm công tác chăm sóc sức khỏe tại các cơ sở y

tế hoặc tại cộng đồng;

- Thời gian đăng ký dự tuyển: Liên tục trong năm.

 3. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

 3.1. Đối với các ngành cao đẳng, hồ sơ gồm:

- Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu, có đăng tải trên Website của Trường:

https://caodangyte.camau.gov.vn);

- Phiếu tự kê khai điểm dự tuyển (theo mẫu, có đăng tải trên Website Trường);

- Bản sao Bằng tốt nghiệp THPT hoặc tương đương (thí sinh tốt nghiệp THPT

năm 2025 thì nộp bản sao Giấy chứng nhận tốt nghiệp);

- Bản sao Học bạ Trung học phổ thông;

- Bản sao Thẻ căn cước công dân;

- Bản sao Giấy khai sinh;

- Giấy tờ ưu tiên (nếu có).

 Lưu ý: Tất cả các bản sao đều được công chứng hoặc mang bản gốc theo đối

chiếu khi nộp hồ sơ.

 3.2. Đối với các lớp bồi dưỡng ngắn hạn

- Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu, có đăng tải trên Website của Trường:

https://caodangyte.camau.gov.vn);

- Bản sao Bằng tốt nghiệp chuyên ngành phù hợp (có công chứng hoặc mang

bản gốc theo đối chiếu khi nộp hồ sơ).

 4. Hình thức đăng ký xét tuyển (ĐKXT): Thí sinh có thể đăng ký dự tuyển

theo 1 trong 2 hình thức sau:

 4.1. Đăng ký và nộp hồ sơ trực tuyến thông qua đường link https://s.net.vn/yAbQ

hoặc quét mã QR ở dưới;

 4.2. Đăng ký trực tiếp tại Phòng Đào tạo, Trường Cao đẳng Y tế Cà Mau, số 146

đường Nguyễn Trung Trực, khóm 1, Phường 8, TP. Cà Mau (hồ sơ đã nộp không được

hoàn lại).

 5. Lệ phí đăng ký xét tuyển: Phí ĐKXT (lệ phí tuyển sinh) đối với các ngành

Cao đẳng hệ chính quy là 30.000đ/ 1 hồ sơ.

6. Thông tin tư vấn tuyển sinh

 Mọi thông tin chi tiết, thí sinh vui lòng liên hệ:

- Số điện thoại Phòng Đào tạo: 02903 828 304;

- Website: https://caodangyte.camau.gov.vn ;

- Email: tuyensinhcdytcm@gmail.com

Thông báo này thay thế Thông báo số 01/TB-CĐYT ngày 06/01/2025 của

Trường Cao đẳng Y tế Cà Mau./.

 HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:
- Sở LĐ-TB&XH (thay báo cáo);

- Hội đồng Trường (để giám sát);

- Các Phòng, Khoa (để phổ biến);

- Các Trường THPT (để phối hợp phổ biến);

- Ban quản trị Website của Trường (để công khai);

- Lưu: VT, ĐT.                               TS. Huỳnh Ngọc Linh

(Quét mã QR để đăng ký trực tuyến)

https://caodangyte.camau.gov.vn/
mailto:tuyensinhcdytcm@gmail.com

		mrhuongcmy@gmail.com
	2025-02-03T14:56:56+0700
	Location
	Vũ Văn Hưởng
	Ký số văn bản

		drlinhcm78@gmail.com
	2025-02-03T15:09:53+0700
	Location
	Huỳnh Ngọc Linh
	Ký số văn bản

		hangkimlycm@gmail.com
	2025-02-03T15:47:02+0700
	Location
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ TỈNH CÀ MAU
	Ký số văn bản